Na duhovniškem sestanku se je govorilo o tem, kako bi ozdravili bolno družinsko življenje. Bela kuža zavzema vedno večji obseg. Ljudje hočejo v zakonu le uživati, branijo pa se bremen, ki so z urejenim zakonskim življenjem v zvezi. Težko nalogo imajo spovedniki, čuvarji božjega zakona. Strašno odgovornost bi si nakopal oni, ki bi dovoljeval ali celo svetoval zakonski onanizem ter tako proglasil za dovoljena dejanja, ki jih je Bog prepovedal. V debati je bila izrečena beseda, da je spovednika, ki bi se tako spozabil, treba naznaniti škofu zaradi zapeljavanja v grde grehe (*propter crimen sollicitationis*) po kan. 904. Kanon se takole glasi: »Ad normam constitutionum apostolicarum et nominatim constitutionis Benedicti XIV Sacramentum Poenitentiae, 1. jun. 1741, debet poenitens sacerdotem, reum delicti sollicitationis in confessione, intra mensem denuntiare loci Ordinario, vel Sacrae Congregationi S. Officii; et confessarius debet, graviter onerata eius conscientia, de hoc onere poenitentem monere.« Ker bi bilo možno, da bi se spovednik tako spozabil, in ker se ta primer v starejših knjigah, ki pišejo o tem vprašanju, posebej ne obravnava, bo dobro, ako točno ugotovimo, kaj je treba umeti pod *crimen sollicitationis*, katerega spovednika je treba naznaniti in kaj velja za naš primer.

1. Poleg konstit. Benedikta XIV. *Sacramentum Poenitentiae* pišejo de *crimine sollicitationis* konstit. Gregorija XV. *Universi gregis* z dne 30. avgusta 1622, konstit. Benedikta XIV. *Etsi pastoralis* z dne 26. maja 1742 in konstit. istega papeža Apostolici muneris z dne 8. februarja 1745. Najvažnejša pa je konstit. *Sacramentum Poenitentiae* Benedikta XIV.; konstitucija je ponatisnjena v novem zakonu ob koncu med dokumenti pod št. V. Tu beremo v § 1 med drugim: *Sacerdotes »qui aliquem poenitentem, quaecumque persona illa sit, vel in actu sacramentalis confessionis, vel ante vel immediate post confessionem, vel occasione vel praetextu confessionis, vel etiam extra occasionem confessionis in confessionali sive in alio loco ad confessiones audiendas destinato aut electo cum simulatione audiendi ibidem confessionem, ad inhonesta et turpia, sollicitare vel provocare, sive verbis, sive signis, sive nutibus, sive tactu, sive per scripturam aut tunc aut post legendam tentaverint, aut cum eis illicitos et inhonestos sermones vel tractatus temerario ausu habuerint« denuntiandi sunt.* — § 2: »*Meminerint praeterea omnes, et singuli sacerdotes ad confessiones audiendas constituti, teneri se ac obligari, suos poenitentes, quos noverint fuisse ab aliis . . . sollicitatos, sedule monere . . . de obligatione denunciandi inquisitoribus . . . aut sollicitatio a confessario, non pro seipso, sed pro alia persona peracta fuerit.*«